2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2015                                                                                                                №649
Об утверждении модели компетенций
(перечня дополнительных квалификационных

требований) муниципальных служащих и

сотрудников администрации Верещагинского

муниципального района по привлечению инвестиций
В соответствии с пунктом 11 Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, утвержденной постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 31 июля 2015г. №537, руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую модель компетенций (перечень дополнительных квалификационных требований) муниципальных служащих и сотрудников администрации Верещагинского муниципального района по привлечению инвестиций.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верещагинского муниципального района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по взаимодействию с территориями, руководителя аппарата Ильенко Ю.Г.

Глава  муниципального  района -

глава  администрации Верещагинского

муниципального   района                                                                      С.В. Кондратьев
	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от  30.09..2015 №649

МОДЕЛЬ

компетенций (перечень дополнительных квалификационных требований) муниципальных служащих и сотрудников администрации Верещагинского муниципального района по привлечению инвестиций

1. Базовые компетенции

· Ориентация на результат

· Ориентация на инвестора
· Инициативность

· Аналитическое мышление

· Соблюдение законности

· Активное использование информационно-коммуникационных технологий

· Сотрудничество

· Безупречное выполнение своих обязанностей

2. Профессиональные компетенции

· знание нормативно-правовой базы по вопросам инвестиционного развития муниципального района, Пермского края;

· знание мер государственной и муниципальной поддержки инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности;

· знание плана развития инфраструктуры муниципального района;
· знание требований к бизнес-планам создания и развития организаций
3. Профессиональные навыки
· планирование деятельности по осуществлению мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие муниципального района и районной инвестиционной политики;

· выбор мер государственной и муниципальной поддержки инвестиционных процессов, стимулирования инвестиционной активности;

· выявление причин и условий, способствующих возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на инвестиционную привлекательность муниципального района, разработка мероприятий по их локализации и устранению;

· оценка инвестиционных проектов, анализ результатов реализации инвестиционных проектов;

· сопровождение и мониторинг инвестиционных проектов;

· реализация предпринимательских проектов;

· ведение делового общения: переговоры, проведение совещаний, деловой переписки, электронной коммуникации, ведение служебного документооборота.